Kegiatan yang diikuti oleh seluruh Pimpinan Wilayah Muhammadiyah se-Indonesia ini dijadikan terutama sebagai media peneguhan ideologi dan konsolidasi gerakan. Pembatalan tersebut tertuang dalam Surat Keputusan Nomor 132/I.0/A/2020, tanggal 13 Syakban 1441 H/06 April 2020 M. Demikian juga, kegiatan-kegiatan formal lainnya yang telah diagendakan oleh Majelis dan Lembaga, semuanya juga dibatalkan.

## b. Merekayasa Teknis Pelaksanaan Ibadah Mahdhah